4. Australis 将通过旗下 6 个养殖中心未来 4 年共计

19,636 吨的养殖收获产能对此次违规超产进行合规补

偿。

环境监管机构

审批中

8
SKYRING 等

6 个养殖中

心

2023 年
4 月 10 日

2023 年
5 月 2 日

6 个养殖中心的合规方案：

1. Australis 将在相关养殖中心安装并运营水体供氧

系统；

2. Australis 将制定并执行养殖中心生产合规控制流

程；

3. Australis 将执行定期上报养殖中心水体监控计划

的执行情况；

4. Australis 将通过旗下 5 个养殖中心未来 4 年共计

20,883 吨的养殖收获产能对此次违规超产进行合规补

偿。

环境监管机构

审批中

9

MUÑOZ

GAMERO 3

等 7 个养殖

中心

2023 年
4 月 17 日

2023 年
5 月 9 日

7 个养殖中心的合规方案：

1. Australis 将在相关养殖中心安装并运营水体供氧

系统；

2. Australis 将制定并执行养殖中心生产合规控制流

程；

3. Australis 将执行定期上报养殖中心水体监控计划

的执行情况；

4. Australis 将通过旗下 6 个养殖中心未来 4 年共计

18,622 吨的养殖收获产能对此次违规超产进行合规补

偿。

环境监管机构

审批中

佳沃食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

52

10
MALTIDE 1

等 4 个养殖

中心

2023 年
4 月 24 日

2023 年
5 月 16 日

4 个养殖中心的合规方案：

1. Australis 将在相关养殖中心安装并运营水体供氧

系统；

2. Australis 将制定并执行养殖中心生产合规控制流

程；

3. Australis 将执行定期上报养殖中心水体监控计划

的执行情况；

4. Australis 将通过旗下 3 个养殖中心未来 3 年共计

7,755 吨的养殖收获产能对此次违规超产进行合规补

偿，即下调下周期前述 3 个养殖中心的产量，使用该 3

个养殖中心的收获量对超产量进行补偿，以遵循养殖

收获量规定。

环境监管机构

审批中

佳沃食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

40,608,694 23.31% 0 0 0 -29,030 -29,030 40,579,664 23.29%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

40,608,694 23.31% 0 0 0 -29,030 -29,030 40,579,664 23.29%

其

中：境内

法人持股

40,200,000 23.08% 0 0 0 0 0 40,200,000 23.08%

境内

自然人持

股

408,694 0.23% 0 0 0 -29,030 -29,030 379,664 0.22%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

133,591,306 76.69% 0 0 0 29,030 29,030 133,620,336 76.71%

1、人

民币普通

股

133,591,306 76.69% 0 0 0 29,030 29,030 133,620,336 76.71%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

佳沃食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

54

他

三、股份

总数
174,200,000 100.00% 0 0 0 0 0 174,200,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期前离任的董监高所持公司股份依据相关规定在报告期内部分解除限售，公司有限售条件股份数量减少 29,030 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

佳沃集团有限

公司
40,200,000 0 0 40,200,000

认购非公开发

行股份，承诺

36 个月内不转

让

2023 年 11 月

8 日

吴宣立 292,500 0 0 292,500
在职董监高限

售

董监高每年解

除限售 25%

汤  捷 84,375 21,075 0 63,300
离职董监高限

售

董监高每年解

除限售 25%

陈建华 9,375 2,344 0 7,031

[…]

其他应付款(美元) 10,567,728.24

其他应付款(智利比索) 776,769,242.63

一年内到期的非流动负债(美元) 478,222,494.61

一年内到期的非流动负债(智利比索) 2,580,235,095.66

长期应付款(美元) 26,939,405.38

长期借款(智利比索) 5,941,796,856.15

其他非流动负债(美元) 372,378,798.49

本公司密切关注汇率变动对本公司外汇风险的影响。本公司目前并未采取任何措施规避外汇风险。

2）利率风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款有关。本公司的政策是保持这些借款的

浮动利率。

（2）信用风险

2023 年 6 月 30 日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于银行存款及应收款项。

佳沃食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

162

为降低信用风险，本公司成立了一个小组负责确定信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序以确保采取必要的

措施回收过期债权。此外，本公司于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回收情况，以确保就无法回收的款项计提充

分的坏账准备。因此，本公司管理层认为本公司所承担的信用风险已经大为降低。

本公司的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

（3）流动风险

流动风险为本公司在到期日无法履行其财务义务的风险。本公司管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性来

履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本公司定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的

资金。本公司管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的

授信额度，减低流动性风险。

截至 2023 年 6 月 30 日，本公司尚未使用的银行借款额度为 25,286.12 万元。

敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

1）境内子公司

于 2023 年 6 月 30 日，对于记账本位币为人民币的境内公司各类外币金融资产和外币金融负债，如果人民币对各类外

币升值或贬值 5%，其他因素保持不变，本公司净利润、股东权益变动情况：

項目 汇率变动
2023 年 1-6 月

对净利润的影响 对股东权益的影响

境内所有外币 对人民币升值 5% -1,242,498.16 -642,264.68

境内所有外币 对人民币贬值 5% 1,242,498.16 642,264.68

2）境外子公司

于 2023 年 6 月 30 日，对于记账本位币为美元的境外公司各类外币金融资产和外币金融负债，如果美元对各类外币升

值或贬值 5%，其他因素保持不变，本公司净利润、股东权益变动情况：

項目 汇率变动
2023 年 1-6 月

对净利润的影响 对股东权益的影响

境外所有外币 对美元升值 5% -26,064,276.89 -21,013,020.03

境外所有外币 对美元贬值 5% 26,064,276.89 21,013,020.03

佳沃食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

163

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动
2023 年 1-6 月 2022 年 1-6 月

对净利润的影响 对股东权益的影

响 对净利润的影响 对股东权益的影

响

浮动利率借款 增加 1% -89,101.81 -70,545.03 -71,098.85 -50,283.56

浮动利率借款 减少 1% 89,101.81 70,545.03 71,098.85 50,283.56

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

2.指定以公允价值计

量且其变动计入当期

损益的金融资产

3,179,792.20   3,179,792.20

（1）债务工具投资 3,179,792.20   3,179,792.20

（五）生物资产   239,801,339.63 239,801,339.63

1.消耗性生物资产   239,801,339.63 239,801,339.63

持续以公允价值计量

的资产总额
3,179,792.20  239,801,339.63 242,981,131.83

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

对于以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、其他权益工具投资第一层次公允价值计量是在计量日能够取

得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价，近期所持股权的交易价格，同行业上市公司市净率，现金流量折现模

型和市场可比公司模型等确定。

佳沃食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

164

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值，所使用的估值模型主要为现金流量折现

模型和市场可比公司模型等，估值技术的输入值主要包括汇率等。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业